ХАЛЬМГ  ТАНГЧИН
БАh - ДРВДЭ РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН
АДМИНИСТРАЦИН
ТОГТАВР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты                               №  141                            от  «30» ___12__ 2019г.

«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам местного значения Малодербетовского района Республики Калмыкия».

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 №934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», администрация Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия, руководствуясь Уставом Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам местного значения Малодербетовского района Республики Калмыкия, в соответствии с показателями согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Малодербетовского РМО РК.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Малодербетовского РМО РК Базырова С.А.

Глава
Малодербетовского РМО РК (ахлачи)                                  С.Н. Лиджиев

Исп. Бухалдаев Д.Д.,
Потолдыков Н.В.
Приложение №1
к  постановлению администрации
Малодербетовского  РМО РК
№     от «_______________»2019г.

[bookmark: P27]ПОКАЗАТЕЛИ
РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ
СРЕДСТВАМИ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

[bookmark: P34]

Таблица 1

РАЗМЕР ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ, РАССЧИТАННЫМ ПОД ОСЕВУЮ НАГРУЗКУ 10 ТОНН/ ОСЬ, ОТ ПРЕВЫШЕНИЯ ДОПУСТИМЫХ ОСЕВЫХ НАГРУЗОК НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
	N п/п
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	1
	2
	3

	1
	До 10
	1637

	2
	Свыше 10 до 20
	2618

	3
	Свыше 20 до 30
	4188

	4
	Свыше 30 до 40
	6329

	5
	Свыше 40 до 50
	9026

	6
	Свыше 50 до 60
	12271

	7
	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"

В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные таблицей 1, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

[bookmark: P73]РАЗМЕР ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ, РАССЧИТАННЫМ ПОД ОСЕВУЮ НАГРУЗКУ 11,5 ТОНН/ОСЬ, ОТ ПРЕВЫШЕНИЯ ДОПУСТИМЫХ ОСЕВЫХ НАГРУЗОК НА КАЖДУЮ ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	N п/п
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	1
	До 10
	708

	2
	Свыше 10 до 20
	1026

	3
	Свыше 20 до 30
	1534

	4
	Свыше 30 до 40
	2228

	5
	Свыше 40 до 50
	3102

	6
	Свыше 50 до 60
	4153

	7
	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"

В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные таблицей 2, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 3

РАЗМЕР ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ОТ ПРЕВЫШЕНИЯ ДОПУСТИМОЙ ДЛЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ МАССЫ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	N п/п
	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	1
	До 10
	2823

	2
	Свыше 10 до 20
	3228

	3
	Свыше 20 до 30
	3633

	4
	Свыше 30 до 40
	4038

	5
	Свыше 40 до 50
	4443

	6
	Свыше 50 до 60
	4848

	7
	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации"

Таблица 4

ИСХОДНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРА ВРЕДА,
ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ,
ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ ДОПУСТИМЫХ ОСЕВЫХ НАГРУЗОК ДЛЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ
ДОРОГИ НА 5 ПРОЦЕНТОВ (Р ИСХ.) И ПОСТОЯННЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ (А,
B, С, D) ДЛЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка (тонн/ ось)
	Рисх. (рублей/ 100 километров)
	Постоянные коэффициенты

	а
	b
	с
	d

	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7
	7365
	123,4

image1.png